f. 36b 15. .i. *airiserégem*^c *file isintluch*^d *toisech di confiteborderdiged suidiu file issin psalmo* 16. *fondoin failsigud* 17. *esartaib* 18. *cocrichthib* 19. *intatlaigthi buide* 20. *is innachuimlecht adi* 21. *ám* 22. .i. *ascomart*^e 23. *arindetarimdibiu*^f

f. 36c 1. *an durunesus* 2. *tussu choimdid*^g 3. .i. *adé* 4. .i. *adé* 5. *cid nahisin* 6. .i. *file laserdu*^h 7 *ebreu* 7. .i. *tussu muchoimdiusa* 8. *cosecarthae* †. *ær*ⁱ 9. *indommae*^k 10. .i. *ni ric dia les neich dichumachtu huainni*^l 11. .i. *sainaccuis do duauid sech cách* 12. .i. *amal aidlicen* 13. *indé*

f. 36b 15. i.e. for it is complaining that is in the first place of Confitebor (Psalm IX.)..... which is in the psalm. 16. according to the same manifestation. 20. it is to its advantage.

f. 36c 1. when I spurned. 2. Thee, Lord. 3., 4. i.e. O God. 5. even those things (that). 6. i.e. that is in (the texts of) the Syrians and Hebrews. 7. i.e. Thou my Lord. 8. consecrated, or very. 10. i.e. God needs naught of power from us. 11. i.e. a special cause to David apart from others.

^a recte aguntur

^b the text seems corrupt: leg. dicata tibi seruitute, Thurneysen

^c MS. -*erégem*: corr. Ascoli

^d leg. *isindluc*?

^e MS. *as comart*

^f MS. *arindetar imdibiu*

^g leg. *mu choimdid*?

^h MS. *laasseru*: corr. Ascoli

ⁱ *ær* translates the tam of *dicatam*

^k MS. *indómae*

^l after the *h* something is perhaps erased

præstant bona aliqua cultoribus suis *et ipsi uelut inopes*¹⁴ spectant *quid*¹⁵ eis manus¹⁶ hominis largiatur¹⁷, emendicantque¹⁸ honorem, *quia sibi eum per se*¹⁹ præstare non possunt.

SANCTIS QUI IN TERRA SUNT MIRIFICAUIT usque IN ÉIS.

secundum intellectum qui de Græca lectione uelut in promptu²⁰ possitus uidetur occurrere, facile potest aliquis suspicari de Israhelitis dictum esse “sanctis qui in terra sunt”; ita namque quidam istum sensum tamquam ad manum possitum²¹ sequentes multum deuiarunt²² a ueritate... dictorum. apud Syros autem siue Ebreos non ita habetur, apud quos hoc modo possitum est: superbis ac magnis, potentibus ac robustis²³,

f. 36d *id est gentibus quæ... nobis moleste*¹ esse non desinunt, admirabilis ostensus est^a, ut omnes uoluntates meæ fierent in illis, dum té persequente² pereunt atque exitio³ deputantur et gladio. hæc namque erat populi Israhel uoluntas ut impugnatores⁴ eius actio diuina disperdet. iuxta hunc sensum grandi consequentia⁵ omnia sibi dicta iunguntur. ... finitimis gentibus admirabilis ostensus es⁶, cæde illorum maxima persequutus⁷. uere enim inter reliqua Dei beneficia etiam hoc populo præstitum esse⁸ constabat, ut inimici eius gladio cedente⁹ conruerant. ... quod Deo dicit persequente suos aduersarios interisse¹⁰ ... et ea quæ sequuntur inueniuntur esse conexa¹¹. ...